PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018
ATA N. º 03/2018

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, a Comissão de
Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela portaria
nº. 04/2018, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para dar início as sessões de lances
referentes ao Pregão Presencial de Registro de Preços nº 02/2018, cujo objeto é “o Registro de
Preços para materiais de construção, elétrico, hidráulico e de sinalização” para atender as
necessidades do Executivo Municipal de Vacaria.

Preliminarmente foi retificado o mapa comparativo de preços, no lote 18, onde por um lapso, na
transcrição dos valores, não constou a proposta da empresa Construções e Pavimentações LLA
LTDA no valor total/global de R$ 38.500,00 e valor unitário de R$ 1,10.

Compareceram à sessão para participar dos lances nos lotes de 01 a 18 as empresas:

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ALVES LTDA, representada por Cristiano Mateus
Cieslak, inscrito no CPF 015.590.820-03 e RG 3100626682;
TILU ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, representada por Tiago Borges Rigon, inscrito no CPF
814.361.650-91 e RG 4074758832;
TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA, representada por Leandro
Bett, inscrito no CPF 672.002.570-87 e RG 30522544517;
GERALDO ANDREOLA & CIA LTDA, representada por Rosane Andreola, inscrita no CPF
568.952.320-87 e RG 9024662067;
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA, representada por Almir Luiz D´Agostini,
inscrito no CPF 622.653.009-00
CONCRELUX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA, representada por Luis Carlos Pimenta de
Brito, inscrito no CPF 355.348.000-97 e RG 53929.

Após encerrada a fase de lances dos lotes 01 ao 18 classificaram-se como vencedoras nos
referidos lotes as empresas:

TILU ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, vencedora dos lotes 01 no valor unitário de R$ 13,40 e
total/global de R$ 107.200,00; lote 02 no valor unitário de R$ 16,32 e total/global de R$
114.250,00, lote 03 no valor unitário de R$ 26,00 e total/global de R$ 130.000,00, lote 04 no valor
unitário de R$ 52,07 e total/global de R$ 156.200,00, lote 06 no valor unitário de R$ 430,00 e
total/global de R$ 344.000,00;

TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA, vencedora do lote no
valor unitário de R$ 234,55 e total/global de R$ 5.160.000,00;

GERALDO ANDREOLA & CIA LTDA, vencedora do lote 07 no valor unitário de R$ 50,00 e
total/global de R$ 15.000,00, lote 08 no valor unitário de R$ 45,00 e total/global de R$ 18.000,00;
lote 09 no valor unitário de R$ 40,00 e total/global de R$ 12.000,00, lote 12 no valor unitário de R$
58,00 e valor total/global de R$ 40.600,00;

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ALVES LTDA vencedora do lote 13 no valor unitário de
R$ 16,00 e total/global de R$ 112.000,00; lote 14 no valor unitário de R$ 1,13 e total/global de R$
361.600,00;

CONCRELUX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA vencedora do lote 16 no valor unitário de
R$ 390,00 e total/global de R$ 2.535.000,00;

CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA vencedora do lote 17 no valor unitário de R$
330,00 e total/global de R$ 2.145.000,00; lote 18 no valor unitário de R$ 1,10 e total/global de R$
38.500,00.

Os lotes 10, 11 e 15 restaram DESERTOS.

A abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes melhores
classificadas nos lotes será realizada no dia 04/12/17 às 16h. A abertura dos lotes 19 ao 47 será
dia 30/12/18 às 14h. Nada mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
de Licitações, modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada por mim e presentes.